
 

令和４年５月３１日  

 

保護者の皆様 

 

尾張旭市教育委員会   

教育長 河 村  晋 

尾張旭市立東栄小学校   

校長 井 田  寿  

 

   学校生活における児童生徒等のマスクの着用について（通知） 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に関して、尾張旭市並び

に本校の対応に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

学校生活におけるお子様のマスクの着用について、愛知県からの対応方針の

通知がありました。つきましては、下記のように対応します。 

なお、学校では引き続き警戒感を強め、教育活動を継続してまいります。 

御家庭におかれましても、御家族を含めて下記の点に御留意いただき、お子

様の健康と、安全・安心な学校教育の保持に御協力いただきますようお願い申

し上げます。 

記 

○ 十分な身体的距離が確保できる場合は、マスクの着用は必要ないこと。 

※ 「十分な身体的距離」の目安は、２ｍ以上です。 

○ 気温・湿度や暑さ指数（WBGT）が高く、熱中症のおそれがある日には、

マスクを外すこと。 

○ 体育の授業、登下校、休み時間の外遊びにおいては、基本的にマスクの着

用は必要ないこと。 

 ※ 運動部活動についても、体育の授業に準じつつ、近距離で組み合ったり

接触したりする活動の実施に当たっては、各競技団体が作成するガイドラ

イン等も踏まえて対応します。 

 

※ 教職員も児童生徒と同様な対応をしますので、御承知おきください。 

 

 今後、国や県の方針により、対応が大きく変化する場合もありますので、

学校のホームページやメールを御確認ください。 

 

      担当 教頭 此下 布三枝  

                       電話 ５３―２９２６ 


